
 

 

 

 
 

                                                                                                                    Rio de Janeiro, 19 de maio de 2017 

 

    Curso de Segurança do Paciente em Maternidades  
 

                                                                  PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

                          RETIFICAÇÃO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz, 

torna pública, por meio deste instrumento, a retificação da relação de candidatos selecionados 

no processo seletivo de alunos, referente ao edital  “03/2017 - Edital para seleção de alunos”, 

publicado em 06 de março de 2017 no Portal www.ead.fiocruz.br, do Curso de Segurança do Paciente 

em Maternidades, de Qualificação Profissional em nível de Aperfeiçoamento, na modalidade 

de educação a distância.  

 

A Coordenação do Curso, no uso das suas atribuições, e, verificando a necessidade, a conveniência e a 

oportunidade, resolve: 

 

 INCLUIR da relação de selecionados as candidatas Larissa Leite Pereira da Cruz e 

Maria Alice Gadas de Góis da Silva; 

 

 EXCLUIR na relação de selecionados os candidatos Nayra Carla de Melo e Rodrigo 

Pedroza Silva Santos. 
 

 

 

 

 

 

                                                                            Curso de Segurança do Paciente em Maternidades  

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


